
 
 

UCHWAŁA NR XX/112/25 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody w zakresie 9 drzew gatunku lipa drobnolistna, 
wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja Lipowa w Nakle” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 w zw. z art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Nr II/11/10 Rady 
Gminy Świerklaniec z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

Rada Gminy Świerklaniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody w odniesieniu do 9 (dziewięciu) drzew gatunku lipa drobnolistna, 
wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja Lipowa w Nakle” ustanowionego Rozporządzeniem nr 38/97 
Wojewody Katowickiego z dnia 27 lutego 1997 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze 
uznania za pomniki przyrody pojedynczych tworów przyrody ożywionej, na terenie Gmin: Katowice, 
Ornontowice, Rudziniec, Sośniowice, Świerklaniec, Wojkowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 1997 r., Nr 6, poz. 51), 

rosnących przy ul. Lipowej w Nakle Śląskim, działka nr 338/1, o następujących wymiarach: 

1) obwód 185 cm i wysokość 23,2 m, 

2) obwód 163 cm i wysokość 20,5 m, 

3) obwód 313 cm i wysokość 21 m, 

4) obwód 254 cm i wysokość 18,9 m, 

5) obwód 321 cm i wysokość 18,8 m, 

6) obwód 287 cm i wysokość 14 m, 

7) obwód 272 cm i wysokość 23,5 m, 

8) obwód 228 cm i wysokość 15 m, 

9) obwód 325 cm i wysokość 23,7 m, 

których lokalizację określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody w odniesieniu do drzew określonych w § 1 niniejszej Uchwały 
następuje ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 3844



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Nolewajka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3844



X

X

X

X

X
X

X

X

X

1

2

3

4
5

6

7

8

9

Legenda:

X - oznaczenie drzewa 
do zniesienie 
statusu pomnika 
przyrody

1, 2, 3 ... - numeracja 
drzew zgodnie z uchwałą

Załącznik do uchwały Nr XX/112/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 maja 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3844
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XX/112/25 RADY GMINY ŚWIERKLANIEC z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-11T06:26:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




